2022年７月14日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑 野  隆 司

（コード番号：7066 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 栗 田  智 代

（ TEL. 03-6811-2211）

「NeoRad」所属 新規 VTuber オーディション開催のお知らせ

株式会社ピアズ（本社：東京都港区、代表取締役社長：桑野隆司、以下「当社」）の子会社で

ある株式会社メタライブ（本社：東京都港区、代表取締役：蔭山隼人、以下「メタライブ」）は、運

営する VTuber プロダクション「NeoRad」において“NeoRad 所属メンバーオーディション”のエントリー受

付を開始しましたのでお知らせいたします。

なお、本オーディションは株式会社 DONUTS（本社：東京都渋谷区、代表取締役：西村啓成）

が運営するライブ配信アプリ「ミクチャ」にて開催いたします。

募集エントリー期間：7 月 14 日(木)〜8 月 5 日(金)23 日間

【NeoRad プロダクションとは】

メタライブが運営する VTuber プロダクションです。当社が４月に新規事業として立ち上げたライブ＆コ

マース事業において自社 IP として VTuber の運営を行っており、メタバースへの展開を前提としたライブエ

ンターテイメント・ファンコミュニティ・グッズコマースの 3 つ事業を実施しています。

【オーディション概要】

本オーディションでは、ミクチャのライブ配信での獲得ポイントに基づいて審査を行います。獲得ポイントラ

ンキングの上位 3 名を合格者とし、NeoRad 所属 VTuber としてデビューしていただきます。合格者へ

は、オリジナルキャラクターの Live2D 化、豪華機材や事務所サポート等の特典を贈呈いたします。また、

決勝配信参加者の中から審査員特別賞も選出し、研修生 VTuber として所属していただきます。

【スケジュール】

募集           ：7 月 14 日(木)12:00 ～ 8 月 5 日(金)24:00

スタートダッシュ配信  ：8 月 6 日(土)12:00 ～ 8 月 12 日(金)23:00

予選配信        ：8 月 13 日(土)12:00 ～ 8 月 28 日(日)23:00

決勝配信        ：8 月 30 日(火)12:00 ～ 9 月 18 日(日)23:00

合格発表        ：9 月 20 日(火) ～ 9 月 22 日(木)いずれか(予定)

合格後面談       ：9 月後半実施(予定)

【選考フロー】

■予選配信

ポイントランキング上位 10 名＋審査員特別賞(若干名)を決勝配信へ選出

■決勝配信

ポイントラインキング上位 3 名が合格者として所属決定

また、審査員特別賞(若干名)が NeoRad 研修生 VTuber として所属決定

【エントリー方法】

公式 LINE を友だち追加し、必要事項を記入してエントリーできます。

 Link：https://mixch.tv/p/ftiqyzcw

 QR コード：https://lin.ee/nJxGDXK

＊必ず事前にエントリー条件・注意事項をご確認の上、エントリーいただけますようお願いいた

します。

https://mixch.tv/p/ftiqyzcw
https://lin.ee/nJxGDXK

【ミクチャについて】

ミクチャは、株式会社 DONUTS が運営する、スマホ 1 台で誰でも簡単に 配信・視聴できる

ライブ&動画配信サービスです。カラオケ・コメント機能付きのライブ配信が人気で映像配信だ

けでなく、音声のみのラジオ配信も可能となっております。 1,500 万ダウンロードを突破し、

動画の投稿・動画視聴の人気も健在で 数多くのユーザーが様々なコンテンツを投稿しています。

【会社概要】

ピアズグループは「New Normal Acceleration~いつかの未来を、いつもの日々に」のコンセプトに掲

げ、新たなモノ・コトを積極的に活用していくための活動を社会に広げていくことに取り組んでおります。

商号 ：株式会社ピアズ

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表 ：桑野 隆司

設立 ：2005 年 1 月

URL ：https://peers.jp/

メタライブは、リアルとメタバースをかけ合わせたイベントやエンターテイメントの提供を

通じて Web3.0 時代の新しいコミュニティの形を世界中に提案することに取り組んでおります。

商号 ：株式会社メタライブ

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表 ：蔭山隼人

設立 ：1997 年 6 月（2022 年 5 月社名変更）

URL ： https://twitter.com/NeoRadProd

【問い合せ先】

株式会社ピアズ・株式会社メタライブ  広報担当

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-9-1 PMO 西新橋ビル 5 階

Mail：ir@peers.jp TEL：03-6811-2211  FAX：03-6811-2212

https://peers.jp/
https://twitter.com/NeoRadProd